
                                            
                                            Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" 

Р Е Ш Е Н И Е

Орлик

«26» декабря  2019г.                                                                                                                                                   №24/67
 

Об  утверждении  Положения  о
представлении  гражданами,
претендующими  на  замещение
должности главы администрации
Орликовского  сельского
поселения муниципального
района  «Чернянский  район»
Белгородской  области  по
контракту,  муниципальной
должности,  лицами,
замещающими  указанные
должности,  сведений  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного
характера,  проверке
достоверности  и  полноты
указанных сведений

      

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от
03.12.2012  г.  №  230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», законом
Белгородской  области  от  09.11.2017  г.  №  202  «О  порядке  представления
гражданами,  претендующими  на  замещение  должности  главы  местной
администрации  по  контракту,  муниципальной  должности,  лицами,
замещающими  указанные  должности,  сведений  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  проведения
проверки  достоверности  и  полноты  указанных  сведений»,  руководствуясь
Уставом  Орликовского   сельского  поселения муниципального  района
«Чернянский район» Белгородской области, земское собрание  Орликовского



сельского  поселения  муниципального  района  «Чернянский  район»
Белгородской области   решило:

1. Утвердить Положение о представлении гражданами, претендующими
на  замещение  должности  главы  администрации   Орликовского  сельского
поселения  муниципального  района  «Чернянский  район»  Белгородской
области  по  контракту,  муниципальной  должности,  лицами,  замещающими
указанные  должности,  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  проверке  достоверности  и
полноты указанных сведений (приложение).

2.  Признать  утратившим  силу  решения  земского  собрания
Орликовского  сельского  поселения  муниципального  района  «Чернянский
район» Белгородской области от 27.12.2017 г.  № 64/228 «Об утверждении
Положения  о  представлении  лицами,   замещающими  муниципальные
должности   Орликовского  сельского  поселения  муниципального  района
«Чернянский район» Белгородской области, сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, контроле расходов
указанных  лиц,  размещении  этих  сведений  на  официальном  сайте  и
предоставлении средствам массовой информации для опубликования» и от
29.03.2019 г. №10/34 «О внесении изменений в решение земского собрания
Орликовского  сельского  поселения  муниципального  района  «Чернянский
район» Белгородской области от 27.12.2017 г. №64/228». 

3.  Настоящее  решение  обнародовать  в  порядке,  предусмотренном
Уставом  Орликовского  сельского поселения и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления  Орликовского сельского поселения
Чернянского района  в сети Интернет (адрес сайта: http://orlik31.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на   главу
администрации  Орликовского сельского поселения ( М.В.Ступак).

  Глава Орликовского
  сельского поселения                                                             А.Н.Овчаров

 



Приложение 
к решению земского собрания
Орликовского сельского посе-
ления муниципального района
«Чернянский  район»  Белго-
родской области

от 26.12.2019 г. № 24/67

Положение
о представлении гражданами, претендующими на замещение должности

главы администрации  Орликовского  сельского поселения
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области по

контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими
указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и
полноты указанных сведений

1.  Настоящим  Положением  о  представлении  гражданами,
претендующими  на  замещение  должности  главы  администрации
Орликовского  сельского  поселения  муниципального  района  «Чернянский
район»  Белгородской  области  по  контракту,  муниципальной  должности,
лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах,
об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  проверке
достоверности  и  полноты  указанных  сведений  (далее  –  Положение)
определяется  порядок  представления  гражданами,  претендующими  на
замещение    должности  главы  администрации   Орликовского  сельского
поселения  муниципального  района  «Чернянский  район»  Белгородской
области  по  контракту,  муниципальной  должности,  лицами,  замещающими
указанные  должности,  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  проверки  достоверности  и
полноты  указанных  сведений,  сообщения  лицом,  замещающим
муниципальную  должность  депутата  земского  собрания   Орликовского
сельского поселения и осуществляющим свои полномочия на непостоянной
основе,  о  несовершении  в  отчетном  периоде  сделок,  предусмотренных
частью  1  статьи  3  Федерального  закона  от  03.12.2012  года  №230-ФЗ  «О
контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные
должности, и иных лиц их доходам».

2.  Обязанность  представлять  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного характера в соответствии с федеральными
законами,  законами  Белгородской  области  и  Уставом   Орликовского
сельского  поселения  муниципального  района  «Чернянский  район»
Белгородской области возлагается:

а)  на  граждан,  претендующих  на  замещение  должности  главы



администрации  Орликовского сельского поселения муниципального района
«Чернянский  район»  Белгородской  области  по  контракту,  муниципальных
должностей   Орликовского  сельского  поселения  муниципального  района
«Чернянский  район»  Белгородской  области  (далее  -  гражданин,
претендующий на замещение должности);

б)  на лиц,  замещающих по состоянию на 31 декабря отчётного года
должность  главы  администрации   Орликовского  сельского  поселения
муниципального  района  «Чернянский  район»  Белгородской  области  по
контракту, муниципальные должности   Орликовского  сельского поселения
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (далее -
лицо, замещающее должность).

3. Гражданин, претендующий на замещение должности, представляет
Губернатору Белгородской области при назначении (избрании) на должность
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

Гражданин, претендующий на замещение должности, при назначении
(избрании) на должность представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая
доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должно-
сти, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий
году подачи документов для замещения должности, а также сведения об иму-
ществе,  принадлежащем  ему  на  праве  собственности,  и  о  своих  обяза-
тельствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца,
предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности (на
отчётную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных  от  всех  источников  (включая  заработную  плату,  пенсии,  по-
собия,  иные выплаты)  за  календарный год,  предшествующий году подачи
гражданином документов  для  замещения должности,  а  также сведения  об
имуществе,  принадлежащем  им  на  праве  собственности,  и  об  их  обяза-
тельствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца,
предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения
должности (на отчётную дату).

4. Лицо, замещающее должность ежегодно не позднее 30 апреля года,
следующего за отчётным, представляет Губернатору Белгородской области
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного  характера,  о  доходах,  расходах,  об имуществе  и  обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера).

Лицо, замещающее должность, представляет ежегодно:



а) сведения о своих доходах, полученных за отчётный период (с 1 янва-
ря по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, денеж-
ное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об
имуществе,  принадлежащем ему на праве собственности,  и о своих обяза-
тельствах имущественного характера по состоянию на конец отчётного пери-
ода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных за отчётный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источни-
ков (включая заработную плату,  пенсии, пособия, иные выплаты),  а также
сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчётного
периода;

в)  сведения  о  своих  расходах,  а  также  о  расходах  своих  супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению
земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,
ценных бумаг, акций (долей участия, паёв в уставных (складочных) капита-
лах  организаций),  совершённой  им,  его  супругой  (супругом)  и  (или)  не-
совершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего
году представления сведений (далее - отчётный период), если общая сумма
таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга)
за три последних года, предшествующих отчётному периоду, и об источни-
ках получения средств, за счёт которых совершены эти сделки.

С 01 января 2020 года действие норм настоящей части не применяется
в отношении депутатов земского собрания  Орликовского сельского поселе-
ния, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе и не входя-
щих в состав Муниципального совета Чернянского района.

5.  Лицо,  замещающее  муниципальную должность  депутата  земского
собрания  Орликовского сельского поселения и осуществляющее свои пол-
номочия на непостоянной основе, представляет:

а) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
- в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему ва-
кантного  депутатского  мандата  или  прекращения  осуществления  им  пол-
номочий на постоянной основе;

б) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и  не-
совершеннолетних детей за год, предшествующий году представления сведе-
ний (отчетный период), - не позднее 30 апреля года, следующего за отчет-
ным, в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмот-
ренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 0312.2012 года №230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам».



6.  Лицо,  замещающее  муниципальную должность  депутата  земского
собрания  Орликовского сельского поселения и осуществляющее свои пол-
номочия на непостоянной основе, в течение четырех месяцев со дня избрания
депутатом, передачи вакантного депутатского мандата или прекращения осу-
ществления полномочий на постоянной основе представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая
доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должно-
сти, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий
году подачи сведений, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему
на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера
по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу избрания
депутатом земского собрания  Орликовского сельского поселения, передачи
ему вакантного депутатского мандата  или прекращения осуществления им
полномочий на постоянной основе (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных  от  всех  источников  (включая  заработную  плату,  пенсии,  по-
собия,  иные выплаты)  за  календарный год,  предшествующий году подачи
сведений, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве соб-
ственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию
на первое число месяца, предшествующего месяцу избрания депутатом зем-
ского собрания  Орликовского сельского поселения, передачи ему вакантного
депутатского мандата  или прекращения осуществления им полномочий на
постоянной основе (на отчетную дату).

7.  Лицо,  замещающее  муниципальную должность  депутата  земского
собрания  Орликовского сельского поселения и осуществляющее свои пол-
номочия на непостоянной основе, в случае несовершения им, его супругой
(супругом), несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода сде-
лок по приобретению земельного участка,  другого объекта  недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в устав-
ных (складочных) капиталах организаций), предусмотренных частью 1 ста-
тьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 года №230-ФЗ «О контроле за соот-
ветствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам» представляет Губернатору Белгородской области соответ-
ствующие сведения (далее - сведения о несовершении сделок), в отношении
себя, а также своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Сведения о несовершении сделок представляются ежегодно не позднее
30 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к
закону Белгородской области от 09.11.2017 № 202 «О порядке представления
гражданами, претендующими на замещение должности главы местной адми-
нистрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими
указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, проведения проверки достоверности и
полноты указанных сведений».



8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера представляются по утверждённой Указом Президента
Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460 форме справки.

Заполнение  справки  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обяза-
тельствах  имущественного  характера  осуществляется  с  использованием
специального  программного  обеспечения  «Справки  БК»,  размещенного  на
официальном  сайте  государственной  информационной  системы  в  области
государственной гражданской службы Российской Федерации или на офици-
альном  сайте  Губернатора  и  Правительства  Белгородской  области  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Приём сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и сведений о несовершении сделок осуществляет-
ся органом Белгородской области по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в порядке, определённом законом Белгородской области от
09.11.2017 г. № 202«О порядке представления гражданами, претендующими
на замещение должности главы местной администрации по контракту,  му-
ниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, све-
дений о доходах, расходах, обимуществе и обязательствах имущественного
характера, проведения проверки достоверности и полноты указанных сведе-
ний».

10.  Организация  хранения  направленных  органом  Белгородской
области по профилактике коррупционных и иных правонарушений подлин-
ников справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного  характера  и  сведений  о  несовершении  сделок,  представленных
гражданином, претендующим на замещение должности, а также лицом, заме-
щающим должность, ежегодно, по окончании календарного года, в котором
они  представлены,  в  порядке,  предусмотренном  действующим
законодательством, возлагается на:

лицо,  ответственное  за  организационно-документационную  работу
земского  собрания   Орликовского   сельского  поселения  муниципального
района  «Чернянский  район»  Белгородской  области  –  для  сведений,
представляемых гражданами,  претендующими на замещение должности, и
лицами, замещающими должности на непостоянной (нештатной) основе,

лицо, ответственное за оформление трудовых правоотношений – для
сведений,  представляемых  гражданами,  претендующими  на  замещение
должности на  постоянной (штатной)  основе,   которые впоследствии были
назначены (избраны) на должность на постоянной (штатной) основе,  а также
лицами, замещающими должности на постоянной (штатной) основе.

Справки  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  и  сведения  о  несовершении  сделок,
представленных гражданином, претендующим на замещение должности на
постоянной (штатной)  основе,  а  также лицом,  замещающим должность на
постоянной (штатной)  основе, хранятся в личных делах лиц, замещающих
должности, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

consultantplus://offline/ref=008E0C2E8D95B98B89264C0DA65D1B8E8449F77C89D231C8C6806364770C4F6EB520B64290E25E98H7K7N


Справки  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  и  сведения  о  несовершении  сделок,
представленных гражданином, претендующим на замещение должности на
непостоянной (нештатной) основе, а также лицом, замещающим должность
на  непостоянной  (нештатной)  основе, хранятся  в  составе  документов
архивного  фонда  земского  собрания   Орликовского  сельского  поселения
муниципального  района  «Чернянский  район»  Белгородской  области  в
порядке, предусмотренном действующим законодательством.

11. Если иное не установлено правовым актом Белгородской области
или  правовым  актом  органа  Белгородской  области  по  профилактике  кор-
рупционных и иных правонарушений, справки и сведения о несовершении
сделок в отношении  гражданина, претендующего на замещение должности
на непостоянной (нештатной) основе, его супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей (всей семьи), а также лица, замещающего должность на непо-
стоянной (нештатной) основе,  его супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей (всей семьи) запечатываются в конверт формата А4. Место склеивания
конверта  скрепляется  оттиском печати  соответствующего  органа  местного
самоуправления, в котором гражданин претендует не замещение должности,
замещает должность. На конверте указываются соответствующая надпись о
виде  документа,  фамилия,  имя,  отчество  гражданина,  претендующего  на
замещение должности или  лица, замещающего должность, представившего
справки или сведения о несовершении сделок,  общее количество принятых
справок  с  указанием  общего  количества  листов,  должность,  подпись,
расшифровка подписи уполномоченного лица, ответственного за организаци-
онно-документационную работу земского собрания  Орликовского  сельского
поселения  муниципального  района  «Чернянский  район»  Белгородской
области, принявшего справки и сведения о несовершении сделок по форме в
соответствии с приложением к настоящему Положению.

12. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности,
представивший в соответствии с настоящим Положением справки о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был назначен (избран) на
должность, подлинники таких справок возвращаются указанному лицу по его
письменному заявлению.

13.  Проверка  достоверности  и  полноты  представленных  сведений  о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра, сведений о несовершении сделок (далее – проверка) осуществляется по
решению  Губернатора  Белгородской  области  в  соответствии  с  законом
Белгородской  области  от  09.11.2017  г.  №  202  «О  порядке  представления
гражданами, претендующими на замещение должности главы местной адми-
нистрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими
указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-



тельствах имущественного характера, проведения проверки достоверности и
полноты указанных сведений».

14. Сведения о результатах проверки с письменного согласия Губерна-
тора Белгородской области представляются органом Белгородской области
по профилактике коррупционных и иных правонарушений с одновременным
уведомлением об этом гражданина, претендующего на замещение должно-
сти, или лица, замещающего должность, в отношении которых проводилась
проверка,  правоохранительным  и  налоговым  органам,  постоянно  действу-
ющим руководящим органам политических партий и зарегистрированных в
соответствии с законом иных общероссийских,  межрегиональных и регио-
нальных общественных объединений, не являющихся политическими парти-
ями,  Общественной  палате  Российской  Федерации,  Общественной  палате
Белгородской  области,  предоставившим  информацию,  явившуюся  основа-
нием для проведения проверки, с соблюдением законодательства Российской
Федерации о персональных данных и государственной тайне.

При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих
о наличии признаков преступления, административного, а так же иного пра-
вонарушения в связи со статусом гражданина, претендующего на замещение
должности, а также лица, замещающего должность, материалы об этом пред-
ставляются  в  государственные  органы,  земское  собрание   Орликовского
сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгород-
ской области - в соответствии с их компетенцией.

15.  Гражданин,  претендующий  на  замещение  должности,  не  может
быть принят на муниципальную должность, а лицо, замещающее должность,
подлежит  увольнению  (освобождению  от  должности)  и  досрочному  пре-
кращению полномочий в связи с утратой доверия в установленном порядке в
случае  несоблюдения  ограничений,  запретов,  неисполнения  обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О проти-
водействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О
контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 г.
№ 79-ФЗ «О запрете  отдельным категориям лиц открывать  и иметь  счета
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках,  расположенных  за  пределами  территории  Российской  Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

Полномочия  лиц,  замещающих  муниципальные  должности,  пре-
кращаются досрочно также в случае несоблюдения ограничений, установлен-
ных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Информация о результатах проверки, содержащая установленные фак-
ты несоблюдения ограничений,  запретов,  неисполнения обязанностей,  ука-
занных в первом и втором абзацах части 15 настоящего Положения,  является
основанием для непринятия на должность гражданина,  претендующего на
замещение  должности,  и  для  рассмотрения  земским собранием  Орликов-

consultantplus://offline/ref=3ABFC10445E6CF16C5B4447AA960E00AB582A2B8FC38CB5C46ABDCD46Cn0gEF
consultantplus://offline/ref=3ABFC10445E6CF16C5B4447AA960E00AB582A3BEF23DCB5C46ABDCD46Cn0gEF
consultantplus://offline/ref=3ABFC10445E6CF16C5B4447AA960E00AB583AFBDF33FCB5C46ABDCD46Cn0gEF


ского сельского поселения вопроса об увольнении (освобождении от должно-
сти) и досрочном прекращении полномочий лица, замещающего должность.

16. Материалы проверки хранятся в органе Белгородской области по
профилактике коррупционных и иных правонарушений в течение трёх лет со
дня её окончания, после чего передаются в архив.

17. До принятия нормативного правового акта Российской Федерации,
регулирующего  соответствующие  правоотношения,  орган  Белгородской
области по профилактике коррупционных и иных правонарушений направля-
ет в земское собрание  Орликовского сельского поселения для размещения на
официальном  сайте  органов  местного  самоуправления  Орликовского
сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгород-
ской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
(или) для опубликования средствам массовой информации (в случае неразме-
щения на  официальном сайте  органов  местного  самоуправления  Орликов-
ского  сельского  поселения  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет») следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера лица, замещающего должность:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу,
замещающему должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним де-
тям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием
вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б)  перечень  транспортных  средств  с  указанием  вида  и  марки,  при-
надлежащих  на  праве  собственности  лицу,  замещающему  должность,  его
супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего должность, его
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г)  сведения  об  источниках  получения  средств,  за  счёт  которых
совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта не-
движимого  имущества,  транспортного  средства,  ценных  бумаг,  долей
участия, паёв в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая
сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего должность,
и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчётному
периоду.

18. Сведения, указанные в пунктах «а», «б», «в», «г» части 17 настоя-
щего Положения, размещаются ответственным лицом на официальном сайте
органов местного самоуправления  Орликовского сельского поселения  му-
ниципального района «Чернянский район» Белгородской области в информа-
ционно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (адрес  сайта:  http://
orlik31.ru).в  течение  10  дней  со  дня  получения  от  органа  Белгородской
области по профилактике коррупционных и иных правонарушений.



Приложение
к Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение
должности главы администрации Орликовского сельского поселения му-

ниципального района «Чернянский район» Белгородской области по
контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные
должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, проверке достоверности и полноты указанных

сведений

Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лица, претендующего на замещение (или замещающего) муниципальную должность в
_____________________________________________________________________________________

(наименование органа, в котором лицо претендует на замещение должности, замещает должность)

ФИО лица, замещающего (претендующего на замещение)
муниципальную должность:       ________________________

Дата получения справок: _____________  г.

Общее количество принятых справок:  _____ (_______________________),  на _____(__________________________) л.
(цифры)                   (прописью)            (общее количество листов цифрами (прописью))

Документы принял:
Должность ________________ И.О. Фамилия

(подпись)



 


	Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должности главы администрации Орликовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты указанных сведений
	о представлении гражданами, претендующими на замещение должности главы администрации Орликовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты указанных сведений
	1. Настоящим Положением о представлении гражданами, претендующими на замещение должности главы администрации Орликовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты указанных сведений (далее – Положение) определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должности главы администрации Орликовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений, сообщения лицом, замещающим муниципальную должность депутата земского собрания Орликовского сельского поселения и осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, о несовершении в отчетном периоде сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
	2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами, законами Белгородской области и Уставом Орликовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области возлагается:
	а) на граждан, претендующих на замещение должности главы администрации Орликовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области по контракту, муниципальных должностей Орликовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (далее - гражданин, претендующий на замещение должности);
	б) на лиц, замещающих по состоянию на 31 декабря отчётного года должность главы администрации Орликовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области по контракту, муниципальные должности Орликовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (далее - лицо, замещающее должность).

